
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Άρση της αριθμ. 2223/16-4-2007 (ΦΕΚ 217/τ.Δ΄/

24-5-2007) απόφασης ΓΓ.Π. Κρήτης, “περί κήρυξης 

ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 5,5 στρ., στη 

περιοχή του χωριού Σούγια του Δήμου Κανδάνου 

Σελίνου.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημόσιας έκτασης δα-

σικού χαρακτήρα, συνολικού εμβαδού 153.823,04 

τ.μ. στην περιοχή «Στεγνό» της Τ.Κ. Αγ. Κοσμά του 

Δήμου Νέστου της Π.Ε. Καβάλας.

3 Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης ως αναδασω-

τέας εμβαδού 25001,01 τ.μ., στη θέση «Λατόμι» 

του Δήμου Παιονίας, Π.Ε. Κιλκίς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.  1042/1-2-2019 (1)

Άρση της αριθμ. 2223/16-4-2007 (ΦΕΚ 217/τ.Δ΄/

24-5-2007) απόφασης ΓΓ.Π. Κρήτης, “περί κήρυ-

ξης ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 5,5 στρ., 

στη περιοχή του χωριού Σούγια του Δήμου Καν-

δάνου Σελίνου.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

• Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης».

•Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229 Α΄) «Οργανι-

σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

• Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

• Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/1979) «Περί 

προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσε-

ων της χώρας», της παρ. 3 άρθρου 44, όπως συμπληρώ-

θηκε με την παρ. 9 άρθρου 1 του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/ 

Α΄/2003) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 παρ. 2

του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/2014), της παρ. 4 άρθρου 44, 

όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 

198/Α΄/2008) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 άρθρου 35 

του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/2014).

• Την αριθμ. 160417/1180/8/7/1980 βασική Εγκύκλιο 

Δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέχονται 

οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

• Την με αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 Εγκύκλιο 

διαταγή της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και Προστασίας 

Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της 

διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδά-

σωσης».

• Την αριθμ. 124581/2774/26-5-2015 Δ/γή Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. 

«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 

αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

• Την Εγκύκλιο Διαταγή του Υπουργού Περ/ντος και 

Ενέργειας αριθμ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 61ΤΗ

4653Π8-Ω7Θ) «Περιοχές κηρυγμένων ως αναδασωτέων 

εκτάσεων στους δασικούς χάρτες». 

• Την αριθμ. 2223/16-4-2007 (ΦΕΚ 217/τ.Δ΄/24-5-2007) 

απόφαση Γ.Γ.Α.Δ. Κρήτης, “περί κηρύξεως ως αναδασωτέ-

ας εκτάσεως εμβαδού 5,5 στρ., στη περιοχή του χωριού 

Σούγιας του Δήμου Κανδάνου Σελίνου Ν. Χανίων, λόγω 

πυρκαγιάς της.

• Την πράξη 4 της 6-2-2015 (ΦΕΚ 24/Α΄6-2-2015) του 

Υπουργικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των 

Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 

της Χώρας».

• Την αριθμ. 14026/15-5-2017 απόφαση Υπ. Εσωτε-

ρικών “Διορισμός Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης (ΦΕΚ 250 τ.Υ.Ο.Δ.Δ./ 26-5-2017).

• Το άρθρο 20 της αριθμ. οικ. 8165/27-6-2017 (ΦΕΚ 

2247 τ.Β΄/30-6-2017) απόφασης περί μεταβίβασης δικαι-

ώματος υπογραφής στον Προϊστάμενο Γεν. Δνσης Δα-

σών και Αγρ. Υποθ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

• Την με αριθμ. 666/23-1-2019 έκθεση αυτοψίας του 

Δασονομείου Κισσάμου της Δνσης Δασών Χανίων.

• Την με αριθμ. 676/23-1-2019 εισήγηση της Δ/νσης 

Δασών Χανίων.

• Δεν προκαλείται δαπάνη από την παρούσα απόφαση, 

αποφασίζουμε:

Την άρση της 2223/16-4-2007 (ΦΕΚ 217/τ.Δ΄/24-5-2007)

απόφασης Γ.Γ.Π. Κρήτης, “περί κήρυξης ως αναδασωτέας 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Φεβρουαρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 56

635

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.02.25 14:24:04
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ636 Τεύχος Δ’ 56/22.02.2019

εκτάσεως εμβ. πέντε χιλιάδων πεντακοσίων τετρ. μέτρων 

(5,5στρ.),” στη περιοχή του χωριού Σούγιας του Δήμου 

Κανδάνου Σελίνου, διότι έχει αποκατασταθεί η καείσα 

δασική βλάστηση.

Η έκταση εμβαδού 5,5 στρ., απεικονίζεται στο συνημ-

μένο απόσπασμα χάρτη κλίμακας 1:5.000 το οποίο απο-

τελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης και 

είναι θεωρημένο από τη Δντρια Δασών Χανίων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Με εντολή Συντονίστριας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Δασών

και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 637Τεύχος Δ’ 56/22.02.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ638 Τεύχος Δ’ 56/22.02.2019

    Αριθμ. 2284 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημόσιας έκτα-
σης δασικού χαρακτήρα, συνολικού εμβαδού 
153.823,04 τ.μ. στην περιοχή «Στεγνό» της Τ.Κ. 
Αγ. Κοσμά του Δήμου Νέστου της Π.Ε. Καβάλας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος.
β) Των άρθρων 38 παρ.1 όπως ισχύει και 41 παρ.1 και 3

του ν. 998/1979 (Α΄ 289).
2. Τις διατάξεις του αρ. 3, του ν. 998/1979, όπως ισχύ-

ουν.
3. Τις διατάξεις του αρ. 9, του ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 

Α΄/17/16-2-2010), όπως ισχύουν.
4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν.3852/2010 

(ΦΕΚ Α΄/87/7-6-2010) «Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυ-
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13-7-2010)
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του ν.4061/2012 (ΦΕΚ 66/Α΄/22-3-2012) 
«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - Ρύθμιση εμπράγ-
ματων δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν.4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/8-8-2014)
«Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδό-
μηση-Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής 
νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν.4257/2014 (ΦΕΚ 
93/τ.Α΄/14-4-2014)«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών».

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν.4325/2015 
(ΦΕΚ 47/τ.Α΄/11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της διοίκη-
σης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Δια-
κυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

10. Την αριθμ. 14138/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/26-5-2017-ΑΔΑ ΩΩ-
09465ΩΘ7-ΗΜΞ) για το διορισμό του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

11. Την αριθμ. 35748/30-5-2017 (ΦΕΚ 1971/τ.Β΄/7-6-2017)
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων 
σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπο-
γραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» 
στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

12. Τις διατάξεις του αριθμ. 142/2010 π.δ. (ΦΕΚ Α΄/235/
27-12-2010) με θέμα την ίδρυση και διάρθρωση του Ορ-
γανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης.

13. Τις αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/
24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

14. Την αριθμ. 21638/11-4-2018 διαταγή της Γενικής 
Διεύθυνσης Δασών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης.

15. Την αριθμ. 18248/25-9-2018 αναφορά του Δασαρ-
χείου Καβάλας, όπου προτείνεται η κήρυξη της έκτασης 
που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας καθώς και την 
από 25-9-2018 έκθεση αυτοψίας που συντάχθηκε από τον 
Δημήτρη Φιλιάδη, Δασολόγο του Δασαρχείου Καβάλας.

16. Την αριθμ. 18299/1-10-2018 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Καβάλας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-
σία των δασικών εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος 
και την αποκατάσταση της Βλάστησης, με φυσική ή τε-
χνητή αναδάσωση, δημόσια έκταση δασικού χαρακτή-
ρα, συνολικού εμβαδού 153.823,04 τ.μ., στην περιοχή 
«Στεγνό» της Τ.Κ. Αγ. Κοσμά του Δήμου Νέστου της Π.Ε. 
Καβάλας, της οποίας η βλάστηση καταστράφηκε από 
παράνομη λατομική δραστηριότητα (απόθεση εξορυ-
κτικών αποβλήτων), ώστε να αποκλειστεί η χρήση της 
για κάθε άλλο σκοπό και η οποία -προ της καταστροφής 
της- καλυπτόταν από δασική βλάστηση αποτελούμενη 
από πουρνάρι, φράξο, γαύρο και κέδρο σε ποσοστό πε-
ρίπου 90%, και χαρακτηρίστηκε ως δάσος, της κατηγο-
ρίας της παραγράφου 1 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 
όπως ισχύει, σύμφωνα με τις αριθμ. 4227/30-7-2012 
και 34762/14-12-2015 τελεσίδικες Πράξεις Χαρακτηρι-
σμού της Δασάρχη Καβάλας. Στον Δασικό Χάρτη της Τ.Κ. 
Αγ. Κοσμά, που αναρτήθηκε με την αριθμ. 11940/22-6-
2018 (ΑΔΑ:6ΥΣΡΟΡ1Υ-9Υ3) Απόφαση του Διευθυντή Δα-
σών Καβάλας, κατατάχθηκε στην κατηγορία ΠΔ (δασική 
έκταση με τελεσίδικη Πράξη Χαρακτηρισμού).

Η πρόταση κήρυξης αυτής, ως αναδασωτέας, ενεργείται 
σύμφωνα με τις συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 38
και 41 του ίδιου νόμου και του άρθρου 1 παρ. 15 του 
ν. 3208/2003.

Η ανωτέρω έκταση, αποτελείται από δύο τμήματα 
ήτοι:

α) Επιφάνεια Ε1 εμβαδού 40.314,86 τ.μ., η οποία ορί-
ζεται με στοιχεία [1, 2,...16, 17, 1]

β) Επιφάνεια Ε2 εμβαδού 113,508,18 τ.μ., που ορίζεται 
με στοιχεία [18, 19,...,47,48, 49, 18], από την οποία έχουν 
εξαιρεθεί τα εξής τμήματα:

i. Τμήμα Τ1 εμβαδού 415,95 τ.μ., όπως αυτό ορίζεται 
με στοιχεία [50, 51, 52, 53, 54, 55, 50]

ii. Τμήμα Τ2 εμβαδού 172,42 τ.μ., όπως αυτό ορίζεται 
με στοιχεία [56, 57, 58, 59, 60, 56]

iii. Τμήμα Τ3 εμβαδού 179,80 τ.μ., με στοιχεία [61, 62, 
63, 64, 65, 66, 67, 61]

iv. Τμήμα Τ4 εμβαδού 623,81 τ.μ., με στοιχεία [68, 69, 
70, 71, 72, 73, 74, 68] και

v. Τμήμα Τ5 εμβαδού 454,94 τ.μ. με στοιχεία [75, 76, 
77, 78, 75],

με τις αντίστοιχες συντεταγμένες, όπως αυτές εμφα-
νίζονται στο επισυναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, 
κλίμακας 1:8000, το οποίο περιέχει απόσπασμα προσα-
νατολιστικού χάρτη, σε κλίμακα 1:50.000

Η επιφάνεια Ε1 εμβαδού 40.314,86 τ.μ. συνορεύει:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 639Τεύχος Δ’ 56/22.02.2019

Βόρεια: Με δασικό δρόμο.

Ανατολικά: Με ενεργό λατομείο

Δυτικά: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα (κατηγορία 

μορφής κάλυψης π.δ. του αναρτημένου δασικού χάρτη 

της Τ.Κ. Αγ. Κοσμά του Δήμου Νέστου της ΠΕ Καβάλας).

Νότια: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα (κατηγορία 

μορφής κάλυψης π.δ. του αναρτημένου δασικού χάρτη 

της Τ.Κ. Αγ. Κοσμά του Δήμου Νέστου της ΠΕ Καβάλας).

Η επιφάνεια Ε2 εμβαδού 113.508,18 τ.μ. συνορεύει: 

Βόρεια: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα (κατηγορία 

μορφής κάλυψης π.δ. του αναρτημένου δασικού χάρτη 

της Τ.Κ. Αγ. Κοσμά του Δήμου Νέστου της ΠΕ Καβάλας).

Ανατολικά: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα (κατη-

γορία μορφής κάλυψης π.δ. του αναρτημένου δασικού 

χάρτη της Τ.Κ. Αγ. Κοσμά του Δήμου Νέστου της ΠΕ Κα-

βάλας).

Δυτικά: Με ενεργό Λατομείο.

Νότια: Με δασικό δρόμο.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβο-

λή αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφε-

τείο Θεσσαλονίκης (άρθρο 47 ν.3900/2010 ΦΕΚ 213/
Α΄/2010) εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχό-
μενη από την επόμενη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 
π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης, προς 
τον οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης από οποιονδήποτε έχει έννομο 
συμφέρον, σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 3 
του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και της παραγράφου 4 
του άρθρου 44 του ν. 998/1979 όπως ισχύει.

Με την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 12 Φεβρουαρίου 2019

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ640 Τεύχος Δ’ 56/22.02.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 641Τεύχος Δ’ 56/22.02.2019

    Αριθμ. 14790 π.ε. (3)

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης ως αναδασω-

τέας εμβαδού 25001,01 τ.μ., στη θέση «Λατόμι» 

του Δήμου Παιονίας, Π.Ε. Κιλκίς.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το «Σύνταγμα της Ελλάδας» άρθ. 117 παρ. 3 (ΦΕΚ 

120 Α΄/27-6-2008).

2. Το ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

δασικών εκτάσεων εν γένει της χώρας» (ΦΕΚ 289 Α΄/

29-12-1979) και ειδικότερα το άρθρο 38 παρ. 1 και το 

άρθρο 41 όπως ισχύουν.

3. Το ν. 998/1979 άρθρο 70 παρ. 3, όπως προστέθηκε 

με την παρ. 2 του άρθρου 12 του ν. 2040/1992 « Ρύθ-

μιση θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργίας και 

νομικών προσώπων εποπτείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 

70Α΄/23-4-1992) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 

του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασι-

κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμι-

ση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών 

εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303 Α΄/

24-12-2003).

4. Τις με αριθμ. 160417/1180/8-7-1980, αριθμ. 182447/

3049/24-9-1980 και αριθμ. 154659/24-5-1982 διαταγές 

του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμ-

μα Καλλικράτης» και κυρίως τα άρθρα 6 και 280 (ΦΕΚ 

87Α΄/7-6-2010).

6. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Δι-

οίκησης Μακεδονίας-Θράκης» (ΦΕΚ 235 Α΄/27-12-2010).

7. Το ν. 4061/2012 « Διαχείριση και προστασία ακινή-

των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - 

Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις 

(ΦΕΚ 66 Α΄/22-3-2012).

8. Το ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 

(ΦΕΚ 112Α΄/13-7-2010).

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(ΦΕΚ 47Α΄/2015).

10. Την με αριθμ. 14138/15-5-2017 απόφαση του 

Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017 - 

ΑΔΑ:ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) για το διορισμό του Συντονι-

στή.

11. Την με αριθμ. 35748/30-5-2017 απόφαση του Συ-

ντονιστή της Α.Δ.Μ-Θ «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτή-

των σε οργανικές μονάδες και παροχή εξουσιοδότησης 

υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντο-

νιστή» στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 

της Α.Δ.Μ-Θ (ΦΕΚ 1971Β΄/7-6-2017).
12. Το με αριθμ. 68376/12-9-2013 έγγραφο της Α.Δ.Μ-Θ/

Γενική Διεύθυνση Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων με 
το οποίο ορίζεται η διαδικασία έκδοσης απόφασης κή-
ρυξης ως αναδασωτέων εκτάσεων.

13. Το γεγονός ότι η έκταση που αναφέρεται στο θέμα 
αποτελεί δασική έκταση που καταστράφηκε από εκχέρ-
σωση.

14. Το αριθμ. 14564/13-12-2018 έγγραφο του Δασαρ-
χείου Κιλκίς στο οποίο προτείνεται η κήρυξη της έκτασης 
που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας, αποφασί-
ζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 25001,01 τ.μ., στη θέση «Λατόμι» του Δήμου 
Παιονίας, Π.Ε. Κιλκίς, λόγω παράνομης εκχέρσωσης, με 
σκοπό την αποτελεσματικότερη προστασία της και την 
αποκατάσταση της φυσικής αναγέννησης της δασικής 
βλάστησης, ώστε να διατηρηθεί ο δασικός χαρακτήρας 
της.

Η έκταση εμβαδού 25001,01 τ.μ., που προσδιορίζεται 
με τα στοιχεία (1,2,3,4,5,6,7,8,9,1) συνορεύει ως εξής:

Βόρεια: με ΚΑΕΚ 260623502007, έκταση ΔΑ
Νότια: με ΚΑΕΚ 260623502003, έκταση ΔΑ
Ανατολικά: με ΚΑΕΚ 260623502004, έκταση ΑΑ
Δυτικά: με ΚΑΕΚ 260623502007, έκταση ΔΑ

Η παραπάνω έκταση αποτυπώνεται στο συνημμένο 
σχεδιάγραμμα κλίμακας 1:4000, που αποτελεί αναπό-
σπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβο-
λή αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφε-
τείο Θεσσαλονίκης (άρθρο 47 ν.3900/2010, ΦΕΚ 213/
Α΄/2010), εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχο-
μένη από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 
π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς τον 
οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης από 
οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014, 
της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν.998/1979.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 6 Φεβρουαρίου 2019

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ      



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ642 Τεύχος Δ’ 56/22.02.2019

*04000562202190008*
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr


